
Deliberazione della Giunta Comunale n.   64   del  30/05/2007 
 
 
  
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A SOGGETTO RESIDENTE NEL 

COMUNE DI BRICHERASIO 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
Sentita la relazione dell’Assessore FALCO Mauro 
 
VISTA la relazione dei servizi sociali in data 22.05.2007 – Prot. n. 0002643 in 

merito alla situazione di difficoltà economica di un soggetto residente nel Comune di 
Bricherasio; 
 

DATO ATTO che il soggetto in gestione, a seguito di specifica richiesta di liberare 
l’alloggio in cui vive da parte del proprietario dell’immobile, ha reperito un nuovo alloggio 
nel Comune di Bricherasio con canone mensile di € 270,00; 

 
CONSIDERATO che per poter usufruire di tale abitazione occorre provvedere a 

versare la somma di 4 mensilità (3 mensilità come caparra e la mensilità in corso); 
 
DATO ATTO che il CISS ed il Comune di Bricherasio intendono accollarsi 

l’importo di spesa di € 1.080,00 in parti uguali, con la possibilità per il Comune di 
Bricherasio di recuperare in tutto o in parte la propria quota mediante trattenuta da effettuare 
nell’importo di contributo per il sostegno alla locazione anno 2006 che verrà erogato al 
soggetto interessato; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 

1) di collaborare, per i motivi esposti in premessa, con il CISS di Pinerolo erogando 
un contributo economico di € 540,00 a favore di un soggetto in difficoltà 
economiche, residente nel Comune di Bricherasio; 

 
2) di procedere al recupero, parziale o totale, del contributo concesso mediante 

trattenuta da effettuarsi nell’importo del contributo per il sostegno alla locazione – 
anno 2006 – che verrà erogato al soggetto interessato; 

  
3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di predisporre gli atti 

necessari per l’assunzione dell’idoneo impegno di spesa.   
 

Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 
T.U. n.267/2000  

********** 
RR/ra/cl 


